PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA Nº 250/2017/SCR – Manaus, 22 de agosto de 2017

Prorroga a designação da Juíza do Trabalho
Substituta Eliane Leite Corrêa para responder
remotamente pela VT de Presidente Figueiredo, sem
prejuízo de suas atividades na 2ª VTM.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO, Desembargador JORGE ALVARO MARQUES GUEDES, no exercício da
CORREGEDORIA, usando de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a remoção da Juíza do Trabalho Maria de Lourdes Guedes
Montenegro para a Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo, conforme Resolução
Administrativa nº 197/2017;

CONSIDERANDO a designação da Juíza do Trabalho Substituta Eliane Leite
Corrêa para responder remotamente pela Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo, nos
termos da Portaria nº 215/2017/SCR e do despacho às fls. 264 da MA-70/2017;

CONSIDERANDO a necessidade de manter um magistrado respondendo pela
Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo até o efetivo exercício da Juíza Titular, a fim de
evitar prejuízos aos jurisdicionados;

CONSIDERANDO o que consta da documento eletrônico nº DP-2228/2017,

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar a designação da Juíza do Trabalho Substituta ELIANE LEITE
CORRÊA para responder, remotamente, pela titularidade da Vara do Trabalho de Presidente
Figueiredo, até o efetivo exercício da Juíza Titular, sem prejuízo de suas atividades na 2ª
VTM.

Art. 2º Revogar os efeitos da Portaria nº 159/2017/SCR, de 7-6-2017.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

JORGE ALVARO MARQUES GUEDES
Desembargador Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

no exercício da Corregedoria